Информация
отдела образования администрации Завитинского муниципального округа о подготовке к летней оздоровительной кампании в общеобразовательных учреждениях Завитинского муниципального округа в 2022 году
На территории округа в летний период 2022 года планируется открыть на базе образовательных учреждений подведомственных отделу образования:

- 8 лагерей с дневным пребыванием детей на базе МБОУ СОШ № 1 г. Завитинска, МБОУ СОШ № 3 г. Завитинска, МБОУ СОШ № 5 г. Завитинска, МБОУ СОШ с. Антоновка, МБОУ СОШ с. Болдыревка, МБОУ СОШ с. Иннокентьевка, МБОУ СОШ с. Куприяновка, МБОУ СОШ с. Успеновка.

- 2 пришкольных площадки на базе Албазинского филиала МБОУ СОШ с.Успеновка, МБОУ ДО ДЮСШ Завитинского муниципального округа продолжительностью 21 день.

Запланированный охват детей отдыхом в лагерях с дневным пребыванием 220 человек (160 детей работающих граждан, 60 путевок оплачивает ГКУ СЗН Амурской области по г.Завитинск и Завитинскому району для детей из малообеспеченных семей). 

Подписано соглашение с Минобрнауки Амурской области на выделение субсидии на софинансирование расходов на частичную оплату стоимости путевок для детей, работающих граждан. Субсидия из областного бюджета составляет 740 512, 43 рублей. В местном бюджете на частичную оплату стоимости путевок для детей, работающих граждан запланировано 30854, 68 рубля.

Заключены договоры на проведение электроизмерительных работ (кухня) на общую сумму 84 500 рублей (2021 год – 65770), на акарицидную обработку территорий школ, на базе которых будут работать летние пришкольные лагеря с дневным пребыванием детей на общую сумму 96 217, 50 рублей (2021 год – 59 739).
Общеобразовательные учреждения, в которых источником водоснабжения являются трубчатые колодцы, заключают договоры с ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Амурской области» на проведение лабораторных исследований качества воды (МБОУ СОШ с. Болдыревка, МБОУ СОШ с. Иннокентьевка, МБОУ СОШ с. Куприяновка, МБОУ СОШ с. Успеновка). МБОУ СОШ № 1 г. Завитинска, МБОУ СОШ № 3 г. Завитинска, МБОУ СОШ № 5 г. Завитинска, МБОУ СОШ с. Антоновка предоставляют протоколы исследования воды водоснабжающих организаций. 
Из 84 работников ЛОУ на 28.03.2022 необходимо пройти гигиеническое обучение 19 работникам, медицинские осмотры 49 работникам. 
Планируемые даты открытия летних пришкольных лагерей с дневным пребыванием детей в общеобразовательных учреждениях:

	Количество ЛОУ
	Смена
	Планируемая

дата открытия
	Планируемое
кол-во детей

	МБОУ СОШ № 1 г. Завитинска
	1
	06.06.22
	

	МБОУ СОШ № 3 г. Завитинска
	1
	15.06.22
	

	МБОУ СОШ № 5 г. Завитинска
	1
	06.06.22
	

	МБОУ СОШ с. Антоновка
	
	06.06.22
	

	МБОУ СОШ с. Болдыревка
	
	06.06.22
	

	МБОУ СОШ с. Иннокентьевка
	1
	06.06.22
	

	МБОУ СОШ с. Куприяновка
	
	06.06.22
	

	МБОУ СОШ с. Успеновка
	
	06.06.22
	

	
	
	
	220


Согласно решению областной межведомственной комиссии по оздоровлению и занятости детей и молодёжи № 1 от 08.02.2022: 
-питание детей до 11 лет: 284 руб.*21 день=5964 руб., 12 лет и старше: 330 руб.*21 день=6930 руб.,

-набора медикаментов на 1 ребёнка в день 11,64 руб. = 244,50 руб. 

Стоимость путевки для детей до 11 лет – 6 558,5 р., 12 лет и старше – 7 524,5 р. (Приложение). 
В отделе образования администрации Завитинского муниципального округа принимаются заявки от родителей для оздоровления детей в загородных лагерях. Компенсация путевки работающим гражданам отделом образования составит 7500 руб. - 25% от средней стоимости путёвки по области – 30 000руб. (решение областной межведомственной комиссии по оздоровлению и занятости детей и молодёжи № 1 от 08.02.2022). 

В оздоровительной кампании 2022 года планируется задействовать детей с разным социально-правовым статусом (дети из многодетных, неполных семей, дети-сироты, дети, оставшиеся без попечения родителей, дети состоящие на различных видах учета).

Во всех образовательных учреждениях будет организована пятая трудовая четверть: в период с 01 июня по 31 августа 2022 года планируется работа учебно-опытных участков, ремонтных бригад, трудовых отрядов, а также трудоустройство обучающихся в организации округа (2022-25 чел., 2021 – 22 чел.). 
Всего в муниципальной программе «Развитие образования Завитинского муниципального округа Амурской области» на оздоровительную кампанию 2022 года запланировано 1 000 000, которые пойдут на:

1. Организацию и проведение профильных смен и многодневных походов, турслетов, учебных сборов и т.д.
2. Мероприятия по проведению оздоровительной кампании детей.

3. Развитие инфраструктуры отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в каникулярное время.
4.Вложения в материально - техническую базу ЛОУ. 

3. Частичную оплату стоимости путевок для детей работающих граждан в организации отдыха и оздоровления детей в каникулярное время. 
Начальник отдела образования                                                                Т.А.Доля 

Приложение 

	Возраст
	Стоимость питания на 1 чел.
	Родительская плата от стоимости питания 
	Компенсация ЗОО от стоимости питания
	Медицина
	Хоз.
расходы
	СТОИМОСТЬ ПУТЁВКИ
	Родительская плата за путёвку: питание, медицина, хозы
	Компенсация ЗОО за путёвку
	Родительская плата за путёвку через соц.защиту:  медицина, хозы

	
	стоимость на 1 день
	кол-во дней
	Итого
	25%
	75%
	
	
	
	
	
	

	6,6-11 лет
	284
	21
	5964
	1491
	4473
	244,5
	350
	6 558,5
	2 085,5
	4 473
	594,5

	12 лет и старше
	330
	21
	6930
	1732,5
	5197,5
	244,5
	350
	7 524,5
	2 327
	5 197,5
	594,5


